
 

N a h w ä r m e  A t t e r g a u  G r e e n s t a r  G m b H  

 
 

Tarifblatt zum Wärmelieferungsvertrag für die Heizsaison 2021/22 
 

Stand: Juni 2021 

 
Der Wärmepreis besteht aus einer Grundgebühr, Messpreis, und dem Arbeitspreis. Die nachstehenden 
Wärmepreise sind am Index lt. gültigem Wärmeliefervertrag gebunden. 
 
Der im April 2020 verlautbarte Indexwert des Index „Energie aus Biomasse 2“ von 152,0 wird als 
Ausgangsbasis zur Berechnung des Wärmepreises lt. Wärmeliefervertrag herangezogen. 

 
Wärmepreis für Wärmeliefervertrag im Jahr 2020/21 mit Ausgangsbasis April 2020: 

 

Anschlussleistung von/bis 
Grundgebühr in € pro kW und Jahr 

exkl. Ust. inkl. Ust. 

 10 kW 40,00 48,00 

11 kW 20 kW 35,00 42,00 

21 kW 40 kW 30,00 36,00 

41 kW 100 kW 30,00 36,00 

101 kW 200 kW 25,00 30,00 

201 kW 300 kW 25,00 30,00 

301 kW 500 kW 25,00 30,00 

 

Abrechnung nach Verbrauch 
Arbeitspreis in € pro kWh 

exkl. Ust. inkl. Ust. 

1.000 kWh 1 MWh 0,065 0,078 

 

Anschlussleistung von/bis 
Messpreis in € pro Jahr 

exkl. Ust. inkl. Ust. 

1 kW 30 kW 120,00 144,00 

31kW 80kW 150,00 180,00 

81kW 150kW 200,00 240,00 

151 kW 500 kW 250,00 300,00 

 

 

Aktuelle Indexzahl:   154,0  ( Juni 2021 ) 
 
Im Vergleich zur Ausgangsbasis ( April 2020 mit 152,0 ) bedeutet dies eine Indexsteigerung von 
+1,3%. 

 

 

 



 

 

 
 

Angepasster aktueller Wärmepreis für die Heizsaison 2021/ 2022: 

Anschlussleistung von/bis 
Grundgebühr in € pro kW und Jahr 

exkl. Ust. inkl. Ust. 

 10 kW 40,52 48,62 

11 kW 20 kW 35,46 42,55 

21 kW 40 kW 30,39 36,47 

41 kW 100 kW 30,39 36,47 

101 kW 200 kW 25,33 30,40 

201 kW 300 kW 25,33 30,40 

301 kW 500 kW 25,33 30,40 

 

Abrechnung nach Verbrauch 
Arbeitspreis in € pro kWh 

exkl. Ust. inkl. Ust. 

1.000 kWh 1 MWh 0,066 0,079 

 

Anschlussleistung von/bis 
Messpreis in € pro Jahr 

exkl. Ust. inkl. Ust. 

1 kW 30 kW 121,56 145,87 

31kW 80kW 151,95 182,34 

81kW 150kW 202,60 243,12 

151 kW 500 kW 253,25 303,90 

 

Beispiel Rechnung ( Saison 2021 / 22 ) :  
 

Wohnhaus

Anschlussleistung: 10               kW

Wärmeabnahme: 14 000        kWh /a 20,00%

excl. UST incl. UST

Grundgebühr 10               40,52 €      405,20 €          486,24 €          

Arbeitspreis 14 000        0,0660 €    924,00 €          1 108,80 €       

Messpreis 1                 121,56 €    121,56 €          145,87 €          

Summe: 1 450,76 €       1 740,91 €       
 

 
Über die Tarife informiert worden und zur Kenntnis genommen: 

 
 

 
 

…………………………………………….. 

Unterschrift des Kunden 
 


